АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  02.07.2019 г.                                                                            №63

с.Зуевка

О внесении изменений в постановление

Администрации Зуевского сельсовета

Солнцевского  района Курской области №160

от 30.12.2013г. «Об      утверждении   муниципальной

    программы «Устойчивое развитие

территории Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области

на 2014-2017 годы и  на период до 2020 года»

     В связи с уточнением проводимых мероприятий в рамках реализации Программы «Устойчивое развитие  территории Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области  на 2014-2017 годы и  на период до 2020 года», Администрация Зуевского  сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.        Таблицу 9 «Целевые индикаторы и  показатели  Программы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территорииЗуевского сельсовета на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной  Постановлением  Администрации  Зуевского сельсовета Солнцевского района  №160 от 30.12.2013 г. изложить в новой редакции (прилагается).

       2.
 Таблицу15 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Зуевского сельсовета на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной  Постановлением  Администрации  Зуевского сельсовета Солнцевского района  №160 от 30.12.2013 г. изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

ГлаваЗуевского  сельсовета

Солнцевского района Курской области                                 А.И.Панин

                                                                 Таблица 15

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Улучшение жилищных условий населения, проживающего на территории Зуевского сельсовета, в т.ч молодых семей и молодых специалистов

	1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	2

	Строительство (приобретение) жилья  для молодых семей и молодых специалистов
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	Комплексное обустройство Зуевского  сельсовета объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	3
	Строительство общеобразовательных учреждений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	4
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	5
	Строительство учреждений культурно-досугового типа
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	6
	Создание и обустройство зон отдыха и детских игровых площадок
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	7

	Строительство распределительных газовых сетей
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	8
	Строительство локальных сетей водоснабжения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	9
	Реализация проекта комплексного  обустройства площадки под компактную жилищную застройку

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	10
	Организация  уличного  освещения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.4

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.3

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	- местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0.02

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0.08

	11
	 Обустройство  общественных  колодцев
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	12
	Строительство  пешеходных  дорог
	Объем финансирования – всего,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.2

	в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.14

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.04

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,02

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.6

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.44

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.06

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0.1

                                                                             Таблица 9

Целевые индикаторы и  показатели  Программы

	№ п/п
	Наименование
	Един. измер.
	2013 (базовый)
	Прогноз по годам реализации Программы
	Отношение 2020 г. к 2013 г.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Демографические показатели в Зуевском  сельсовете

	1.1
	Численность населения
	тыс. чел.
	 3083
	3091
	3089
	3099
	3087
	3090
	3089
	3096

	1.2
	Численность  населения в трудоспособном возрасте
	тыс. чел.
	1691
	1695
	1697
	1699
	1700
	1704
	1706
	1709

	1.3
	Коэффициент рождаемости населения (число родившихся на 100 жителей)

	1.4
	Коэффициент смертности населения (число умерших на 100 жителей)

	2
	Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории Зуевского сельсовета

	2.1
	Улучшение жилищных условий населения

	2.1.1
	Количество семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий  (на конец года) – всего
	ед.
	32
	30
	26
	23
	20
	17
	13
	14

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед.
	32
	30
	26
	23
	20
	17
	13
	14

	2.1.2
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на территорииЗуевского сельсовета - всего
	тыс.кв.м

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	тыс.кв.м

	2.1.3

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - всего
	ед.
	2
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	4

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед.
	2
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	4

	2.2
	Обеспеченность общеобразовательными учреждениями

	2.2.1
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	189
	190
	191
	195
	196
	186
	190
	193

	2.2.2
	Численность учащихся в первую смену в  общеобразовательных учреждениях
	чел.
	189
	190
	191
	195
	196
	186
	190
	193

	2.2..3
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, находящихся в ветхом и аварийном состоянии
	чел.

	2.2.4
	Ввод в действие  общеобразовательных учреждений
	мест

	2.3
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями

	2.3.1
	Наличие плоскостных спортивных сооружений
	ед.

	кв.м
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7
	0.7

	в том числе находящихся в ветхом и аварийном состоянии
	ед.

	кв.м

	2.3.2
	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений
	ед.

	кв.м

	2.3.3
	Прирост населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями
	чел.

	2.4
	Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа

	2.4.1
	Наличие учреждений культурно-досугового типа
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	мест
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	в том числе  находящихся в ветхом и аварийном состоянии
	ед.

	мест

	2.4.2
	Ввод в действие учреждений культурно-досугового типа
	ед.

	мест

	2.4.3
	Прирост населения, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа
	чел.

	2.5
	Газоснабжение

	2.5.1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км

	2.5.2
	Уровень износа объектов газоснабжения
	%

	2.5.3
	Уровень газификации жилищного фонда на территории сельсовета
	%

	2.6
	Водоснабжение

	2.6.1
	Строительство локальных водопроводов
	км

	2.6.2
	Уровень износа объектов водоснабжения
	%

	2.6.3
	Уровень обеспечения населения питьевой водой на территории сельсовета
	%

	3
	Реализация проектов местных  инициатив граждан, проживающих в сельской  местности, получивших  грантовую  поддержку

	3.1
	Обустройство  зоны  отдыха  центральной  части с.Дежевка  Солнцевского  района  Курской  области
	  ед.

	3.1.2
	Ввод в действие детских  игровых  площадок
	 ед.

	3.2
	Организация освещения  территории  в с.Выползово  Солнцевского района  Курской  области
	  км.

	3.2.1
	Ввод в действие сети   уличного  освещения
	 км.

	3.3
	Обустройство  общественных  колодцев
	  ед

	3.3.1
	Уровень обеспечения населения питьевой водой на территории сельсовета
	  %

	3.4
	Строительство   пешеходных  дорожек ( тротуаров)
	ед

	Ввод в действие  пешеходных  дорожек ( тротуаров)
	 км